**Zm  
Excludūt moſia**

B i

## Questiones

## primi de Anima

Sed illa cā non est ydea rerū generatā p se exīs extra in-  
selectū. sed est motus celi et aia nobilis que aia nobilis  
habet in se similitudinē rerū generatārū. quā nō oꝝ esse si  
mulē rebus fm spēm. sed fm pportione eo mō quo poten-  
tia sive intellectū p̄acticus cognoscens suū obiectū est si-  
milis suo obiecto. **¶** Et quāvis oia ista inferiora habeant  
ydeas exītes in mente diuina z anima nobilis. non tamē  
funt iste res p ydeas p se existentes. sicut dixit Plato. que  
sunt rerum naturalium specificē z naturales similitudines.  
de qbus darentur definitiones. quia ydee in mente diuina  
sunt ipsamēt deus. z ydee in animabz nobilitibz sunt ac-  
cidenzia. sed non habent specificā similitudinē ad singul-  
laria. Ad scđm motiuū est dicendū. q̄ scia que est de vni-  
uersalibz in ordine ad passiones reales nō est de vlbis p  
se extra singularia subsistēribz. h̄ de vlbis fm p etiam  
sunt in rebus ipis. q̄ tales passiones reales nō cōueniunt  
nisi vlbis fm q̄ sunt in singularibus. sic tamen q̄ eēn-  
tialiter et p se cōueniunt vlbis. et ex p̄tī p̄icularibz. sic  
pz de risibili. qd̄ licet cōueniat homini. non tñ cōuenit ho-  
mepato extra singularia. sed homini q̄ est in singularibus.  
Nec est verū q̄ opozet oēm vltatēm esē p separationem  
a materia absq̄ additione. q̄ materia p̄ etiam capi vni-  
uersaliter. vt d̄ sep̄imo metaphysice.

Arguitur. videt q nullum sit vle. q yltima ps 20/nis est falsa. tis pbatur. qz omne quod est. est singulare et vnum numero fm Boetium. **O**m q singulare et vnu numero potest capi duplq. **U**no m accipitur singulare. p singulari p se. Et dicitur singulare p se. quod ex p pria sua significacione includit singularitatem. sicut sortes vel materia sortis. Alio modo dicitur aliquid singulare p alteru. qz scz est singulare p hoc q est in alio. z est quod ex sua p pria rone vel significacione no includit singularitatem sed est singulare ex hoc q aliquid et adiungit. **N**ic dicendu. q si singulare capiatur pmo m tunc est falso. scz q omne quod est a pte rei est singulare. qz no omnia sunt singularia p se. sed qued p alteru. Si aut capia singulare secundu modo prout se exrendit ad singulare p se z p alteru tunc antecedens est veru. quia omne qd est a pte rei vel est singulare p se vel p alterum. **A**uxra qd sciendum. q in aliisque individuo substanciali possunt multa considerari. Exempli gratia. vt in sorte pmo consideratur materia sortis. deinde sortes. tertio anima sortis. quarto humanitas sortis. quinto albedo sortis. **I**sta sic te habet p duo ex eis sunt singularia p se. materia sortis et sortes. quia in sua natura includunt singularitatem in trinsecam. sortes enim includit hanc materiam p quam est singularis. sed tria yltima. scilicet anima sortis. humanitas sortis. et albedo sortis sunt singularia per alterum qz per sortem et non per se.

*per se ipsum et non per se*

Arguitur: *g* adhuc nō est aliquod vle a parte rei. quia omne qd est est singulare p se vel p alterū res reales. *D*escendit q res capitur duplē. *E* uno mō p re accepta p intel lectū. et sic vniuersale p r̄igilime repertit in rebus. *A*lio modo accipit p ro re ad extra. t sic est distinguendū de vli quia vniuersale accipit p xlī impfecto. quale est vle in re sic enim dī. vle quod nō est de se singulare. t sic vniuer sale simpliciter est ex parte rei. quia ex pte rei est res que de se nō est singularis. *G*el accipitur vle. p xlī perfecto. scilicet p vniuersali post rem. t sic est verum q vniuersale non est a pte rei. quia non est in re ad extra. i extra intellectū. *S*ic em dicit *Euincius* p intellectus est qui facit vltatem in rebus. *L*ui rō est. quia vniuersalitas pfecta includit in se

duas relationes. quas supradit nature. Una est relatio  
nature ad intellectum sibi quam natura dicitur. Alia rela-  
tio est habitudo sive aptitudo ad plura inferiora sive quam  
natura dicitur esse in multis aptitudinaliter. et illas rela-  
tiones numeris potest habere natura nisi quando est per in-  
tellectum apprehensa. quia natura accepta per intellectus  
tum est una unitate non materiali. sed unitate vires  
objectione apud intellectum. et plurificabilis est per multa in-  
feriora. Ex quo manifeste elicitur quod unitas est accessio rationis.  
et non est in predicamento. quod est ens rationis factum per rationem speculativam. Iuxta illud notandum. quod duplex aliquid  
est ens rationis. Uno modo quod est perceptum per rationem. et sic res  
rationis potest dici res rationis. Alio modo aliquod ens dici-  
tur rationis quia est factum per rationem. Et est distinguendum  
dum de ratione. aut fit per rationem practicam sicut dominus. et  
hoc iterum potest esse reale. aut fit per rationem speculativam  
et sic ens rationis non potest esse ens reale. Et per hoc potest  
intelligi quod unitas dicitur intellectus est facies universalitatis  
in rebus. quae in intellectus objecione accipiens aliquas na-  
turam fundat in talia natura ista accedit ratio. et ex hoc  
aliiquid dicitur quod habet in se accedita ista. Ex quo interfe-  
rus elicitur. quod si ut aliquid est accidentis rei ad extra. sive uni-  
versalis in rebus. universalitas est accidentis rationis ipsius  
vitios post rem. Ex iam dictis etiam sequitur quod idem est per  
dicatum dictum de multis inferioribus. ut lores est huius planeta  
est homo. et ceteris. quae ibi predicatur ut universalis. sed vides  
est universalis ergo ibi predicatur ut universalis. Similiter si dicatur homo  
est animal. asinus est animal. vbi predicatur universalis predicationis quod  
est idem genere ad hominem et asinum

**A**rguit **Xtra.** si hic predicaretur idem **predicatus** sortes est homo. **plato** est homo. sequeretur q[uod] idem est h[oc] nequā & bonus. Itz idē saluare & dānare. nam potest stare q[uod] sortes est nequā et plato bonus. et in suis idē in homine sic idem h[oc] dānnatur & saluare. **Dōm** q[uod] accipit dupl. **Uno** mō. p[ro]ut est aliquid vniū apud intellectū. et sic nec homo saluatur nec dānnatur. nec est bonus nec malus. nec albus nec niger. **Alio modo** accipit p[ro]ut fīm & est in singularibus. et sic est malus bonus dānabilis saluabilit̄. Et ideo non sequitur. si est vnuū p[re]dicatum. sortes est homo. **plato** est homo. q[uod] idem homo saluetur & dānnetur. quia talia accidentia non p[ro]ueniunt homini nisi fīm & est in singularibus. & non fīm & est obiectuū apud intellectum

**A**rguit singulare nūc̄ potest fieri vle. sed omnia a parte rei sunt singularia: q̄ nūc̄ p̄it fieri vla. et p̄t p̄s intellectus nūc̄ p̄t facere vle. **D**icit q̄ singularare capitur duplī. uno mō p̄ singulararē sc̄i. p̄ illo q̄d habet in rōne aut significatio sua singularitatem. et sic maior est vera et minor falsa. q̄r tūc̄ ē verū q̄ singularare nūc̄ p̄ fieri vniuersale p̄ quācūq̄ intellectus abstractio: q̄r quod est de rōne aliqui? no p̄t p̄ quācūq̄ abstractio: seu apprehensione ab eo separari. s; singularitas est de rōne illius q̄d est per se singulare sc̄i. **E**lio mō accipit singulare p̄ singulari p̄ alterum. q̄d se nō habet singularitatem ex sua propria. sed per aliud cui adiungitur. sicut humanitas sortis est singularis. quia coniungitur sori. **T**unc est dicendum q̄ sic capiendo singulare maior est falsa et minor vera. quia tunc singulare potest fieri vniuersale per abstractionem intellectus. **P**ro cuius intellectu datur talis regula. Quandocunq̄ aliqua duo sic se habent. q̄vus non est de intellectu alterius. tuc contingit vnum intelligere alio non contellecro. **E**xpli gratia. quis hō et risibile sentit

zungum realiter, tamen q̄ risibile nō est de diffinitione ho-  
minis pr̄tingit intelligere hominem nō co-intelligendo risibili-  
le. Et quo sequitur q̄ nō pr̄tingit intelligere hominem non in-  
telligendo aīal rōnale. q̄ aīal rōnale est de diffinitione ho-  
minis. Per hoc dī ad positiū q̄ q̄ singularitas p̄ se non  
est de rōne singulariū singularitati sive singulariū p̄ alterū intelligi-  
nū p̄ singulare singularitati sive p̄ alterū intelligi non  
co-intelligendo singularitatē illius an quo singulariū. q̄  
mis tñ in ipa re sp̄ zungant. Et hoc est q̄ dī solet q̄ vle  
fit p̄ abstractione nostri intellectus. i. vle fit p̄ hoc q̄ aliqd  
abstrahitur a singulariū p̄ se. Exempli grā. homo & sortes  
zungunt in re. et tñ sortes non est de rōne hominis. q̄ si  
sicut non inueniret hō extra sortē. p̄ ergo intelligi non  
co-intelligendo sortē. et sic habet vniuersale. Silt est dīm  
de genere & sp̄. quis sp̄s nūq̄ possit sive genus p̄ ab-  
stractionem. q̄ in sua rōne includit vltimam dīm. tamē  
specifiicatū p̄ fieri genus. ut hō nūq̄ p̄ fieri genus sed  
aīal in hōe potest fieri genus p̄ abstractionē a differentia  
specifiicata hoīis. que nō est de rōne animalis.

Arguit videtur q̄ vle in rebus sit probatur q̄ por. lo-  
quens de vniuersalibus vocat ipsa res dicendo istarum  
rez speculatorē. Dīm q̄ vle pfectum q̄ est vle post re  
et in rebus fundamentali. et nō fm illam pditionē fm quā  
vocatur vle. Lapiendo aut vle. p̄ vniuersalit in re. sic est ac-  
cidentaliter in rebus. q̄ hoc zungit singulariū fm q̄ hu-  
iūmodi. Circa q̄ scientiū q̄ natura vel cēntia designata  
p̄ in oīu totius. ut hō p̄ tripliciter considerari. uno mō  
fm eius p̄rīa rōem & sic conuenient nature que cadūt in  
eius p̄ria diffinitione. et passiones exorte ex principijs eēn  
tialibus. et non conuenient ut sic nature aliqua p̄dicata ac-  
cidentalia nec realia nec rōnis. Ideo quando queritur an  
nature sic considerata sit vlis. Dīm q̄ non. q̄ de ratōe  
vls est vntas cū multiplicitate aptitudinali. quaz que  
libet pditione supaddit vnlū accidens sive relationē rōnis.  
Supaddit vntas relatione rōis ipsius nature ad in-  
tellectū. q̄ ut sic natura. aīal vna quando est obiectiu apud  
intellectū. multiplicitas est in addit etiam vna relationē rō  
nis ipsius nature ad sua singularia. Exempli grā. si dicat  
hō est sp̄s abi sp̄s supaddit humanae nature duas rela-  
tiones rōnis. vnam ad intellectū. fm quā relationē di-  
citur vna apud intellectū. Aliam rōiem supaddit na-  
ture ad singularia. fm quā dī multiplicabilitē p̄ multa nu-  
mero distincta. sicut genus dī multiplicitatem p̄ multa  
spēdītia. q̄ ergo vltas norat accidentia rōnis patet q̄  
nō p̄ conuenient nature fm se accepte. q̄ dictum est q̄ tūc  
solū zuenūt nature. que sunt de eius diffinitione. natura  
aut sic accepta vocat vle ante rem. Alio mō accipit natu-  
ra ut in re. in supposito. et sic iterum nature nō conuenit  
vniuersalitas. quia sic deficit nature vntas vniuersalita-  
tis. que est solum in natura fm q̄ est obiectiu apud intel-  
lectū. Deficit etiam sibi communicabilitas aptitudi-  
nalis. quia fm q̄ est in aliquo vno supposito. sic non est co-  
municabilis. Tercio mō accipit natura fm q̄ est accepta  
p̄ intellectū. et sic conuenit sibi vniuersalitas. sic enim dī vle  
post rem. i. vniuersale a singularibus abstractū. tunc enī  
zuenūt nature ipsa vntas vltatis. quia est obiectiu apud  
intellectū. conuenit etiam sibi plurificabilitas. quia pot  
plurificari p̄ multa inferiora. et q̄ accedit nature q̄ est p̄ in-  
tellectū accepta. sic etiam accedit nature q̄ est vniuersa-  
lis. Unde patet q̄ sicut albi est accidens reale hominis  
ita vltas est accidens rōnis ipsius nature. id est conuenit  
nature apprehensio p̄ intellectu. Et sicut inconveniēt ho-

mini. q̄cepto attribueret q̄ est albi currēns aut laborā-  
ita inconveniēt homini ad extra attributū q̄ est vlis.  
Sic enim grāmatici dicunt q̄ sunt adiectiva secundē impos-  
titōis. que nō possunt vere attribui substantiū p̄m im-  
positōis nec cōtra. q̄ adiectiva p̄m impositōis false at-  
tribuuntur substantiū scđe impositōis

Querit. q̄uo possumus venire in cognitōem sive noti-  
tiā istorū vniuersalium. Dīm q̄ istas acceptōes possu-  
mus cognoscere ex ipsis p̄dicatis ipsi nature attributis.  
Qnḡe in nature attribuuntur p̄dicata realia essentialia.  
ut hō est aīal. hō est rōnalis. et tunc accipit natura ut est  
vle ante rem. i. accipit ut nō est in singularib⁹ neq̄ apud  
intellectū. Alio mō attribuuntur nature p̄dicata realia acci-  
dentalia. et sic accipit vle fm q̄ est in re. q̄ illa p̄dicata que-  
nūt sibi fm q̄ ē in singularib⁹. ut hō est albi. Tercio mō  
attribuuntur nature p̄dicata accidentalia rōnis. et tunc accipi-  
tur natura ut est vle post rem. q̄ talia p̄dicata nō zueni-  
unt nature nisi put est apprehensa p̄ intellectū. Et q̄b⁹ p̄  
q̄ p̄rie nulla scia est de vltim re. Linus rō est. q̄ vltim re  
fm q̄ hmoi zuenūt solū p̄dicata realia accidentalia. q̄ de su-  
is subjectis nō sunt scibilia. Et vls post re fm q̄ hmoi  
p̄t esse scia. q̄ eriaz illa accidentalia sunt scibilia fm q̄ hmoi  
de ipsa natura. sicut fit in libro p̄dicabilii & p̄dicamētoꝝ.  
Alio scie reales s̄t de vltante re. ut metaphysica & hmoi

Querit. vtrū ista tria vltia distinguuntur realiter vel  
modaliter. Dīm q̄ differunt solū fm modū accipendi  
naturā. q̄ eadē natura p̄ tripliciter p̄siderari p̄ intellectū  
noſtri. Est enim eadē natura que q̄nq̄ est fm se accepta. et  
et q̄nq̄ ut est in singularib⁹ supra. et q̄nq̄ accepta ad p̄di-  
cata scđe intentionis. si m̄ sp̄s intelligibilis esset vle post  
rem. sicut qdā dicebat. qd̄ est falsum. nūc est̄ realis distin-  
ctio inter vle in re. ante rem. et post rem. posito q̄ sp̄s in-  
telligibilis sit subiectum in intellectu.

Querit vtrū vle sit generabile. Dīm q̄ vle capi-  
dupl. Uno mō ut est acceptū in singularib⁹. et sic vle est  
generabile. quia eriaz generat ad generatioem singulariū.  
Alio mō accipit vle ut ante rem & post rem. et sic genera-  
bile & corruptibile accipitūt dupl. Uno mō in p̄pria si-  
gnificatione fm q̄ dicit aptitudine ad generatioem & cor-  
ruptionē. et sic vle qib⁹ zuenūt esse generabile et  
corruptibile. q̄ corporis mixti p̄rietas est esse generabi-  
le & corruptibile. sicut dī latius circa subiectus libri physi-  
cōi. Alio mō accipit generabile imp̄prie fm q̄ dī ac-  
tualē generatioem. et corruptibile fm q̄ dī actualē cor-  
ruptionē. et sic vle ante rem & post rem nō sunt generabili  
haec corruptibilita. q̄ aliqd sic est generabile p̄ genera-  
tis actōem. vltia aut fm q̄ hmoi nō habet ordinē ad ac-  
tionē. q̄ nō sunt termini actionum. q̄ actiones sunt singu-  
larium p̄mo metaphysice.

Arguit vle est prius suis singularib⁹. ḡ male dī q̄ sit  
posterior illis. Unus p̄baf. q̄ dat eis esse. Itē illud est p̄s-  
us a quo nō querit subsistētiō. vna. ut bñ sequit. sortes  
est. ḡ hō est. sed nō cōtra. Dīm q̄ vle capitur dupl.  
Uno mō fm pfectā rōnem vltatis. et sic semp vle post  
rem est posterior suis singularib⁹. q̄ sic abstrahit a singu-  
larib⁹. et illud qd̄ abstrahit ab aliquo est posterior illo a  
quo abstrahit. Alio mō accipit vle fm q̄ est ante rem vel  
in re. et sic est p̄us singularib⁹. q̄ dat eis esse nomen & rō-  
nem. mō rō sive diffinitio est p̄or diffinito. et ab illo nō cō-  
uerit subsistētiō sequētia. Est aut circa p̄dicta p̄side-  
randū q̄ res accipit p̄ singulari. qñ distinguif vle ante re  
in re. et post rem. Sensus em̄ est q̄ est aliqd vle ante rem.

B ii

# Questiones

## primi de Anima

**N**e an singularia accepit? Et aliquid est vle in re. in singulari-  
tate. et aliqd post re. abstractum a singularib. Et rō istius  
est. q; nos iponim⁹ reb; noia fm q; eas nos cognoscimus  
p;us em cognoscim⁹ singularia q; vla. s; h; nomi res qd  
scat tā vle q; singlare imponeat a nob; ad scandū singlare.

**Q**uerit. utr; rō aialis fm vnuq; aial ē altera et alte-  
ra. Dm q; phs inducit illā autoritatē p; modū dubita-  
tiōis. q; dt q; qrendū est an sit vna cōis diffinitio aic dan-  
da. vel de q;libet aia dz dari vna sp̄cias diffinitio. sicut rō  
ialis fm vnuq; aial ē altera. Lū dñm est ad qstionē  
q; nō est dubiu q; rō aialis fm vnuq; aial ē altera et al-  
tera q; si capiat aial fm suas sp̄s. tuc em ncc est q; aial  
habeat alia diffinitioē in vna sp̄c q; in alia

**A**rguit. aial diffinitio sic. Alio est copus aianū sensibile  
q; aial hz vna diffinitioē. Dm q; aial caput duplice.  
vno⁹ logite fm q; fecit pceptu vnu pueniente suas sp̄s.  
et sic aial hz vna diffinitioē. sicut pbat argumentū. Alio  
mo accipit aial physice fm q; reputur in diversis sp̄b; ei⁹.  
et sic est alia et alia diffinitio aialis. Et est rō illius diversi-  
tatis. q; vnuq; diffinitio fm q; est aliqd vnu. sed aial lo-  
gice acceptu hz vnitate cōceptus et nō hz vnitate physica  
q; nō est vnu. aliqd fm rem. Et sic fm Aresto. seprimo  
physico. in genere multe equocatōes latent. Et si dicat  
genus erā diffinitio physice. vt dicendo. aial est qd ppositū  
ex corpe sensibili et anima sensitiva. Dm q; ista diffinitio  
nō cōuenit cōceptui aialis fm quē conceptrū aial est vnu;  
sed cōuenit aiali fm q; inuenitur in suis sp̄b;. Et est  
ista dñtia inter physiciū et lo gicū. q; physicus diffinitio cō/  
ter fm cōem rōem. quā hz in suis inferioribus. logie⁹ ve-  
ro diffinitio cōem rōem tñ. Alterū est de sp̄b;. quia  
species etiam facit vnitatem reale. vt p; vnu physicom

**D**plius aut et si non multe aie sed ptes  
vtrū o; q̄rere p̄us totā animam aut ptes  
Difficile at ē de his determinare et hāp; qles ap-  
tenate sint altere ab inuicē cē. Et vtrū ptes o;  
q̄rere p̄us. aut opa ipaz vt intelligere aut intel-  
lectum. et sentire aut sensituum. sūlraut et in alijs  
Si aut opa p̄us. itez vtiq; dubitabit aliqd si  
obiecta horū p̄us querendū. sicut sensibile sen-  
situō et intelligibile intellectivo.

**P**ostq; phs mouit dubitatoē de aia fm q; est totū  
potentiale. et fm q; est totū vle. Hicā p̄ur p̄tinuit dubita-  
tione de aia fm q; est totū potentiā. dices. q; si nō sine m̄/  
re aie in uno corpore. sicut dicitur platonici. q; ponebat qua-  
tuor aias in uno corpore. sed sume multe ptes aie. i. potentie.  
Lū est qstio an p̄mo o; in h̄re totā alia vel de pribus  
eius. Item sedo est difficile si sine multe poterū aie q̄o ab  
inuice distinguant. q; fm Theomixtū. difficile est cogno-  
scere manifestam differentiam inter potentias. i. inter poterū  
tiam nutritiū augmentatiū et generatiū. sed est mani-  
festa dñtia inter vegetariā sensitivā et intellectivā vel fm  
cōmentatoē difficile est cognoscere dñtiam inter potentia  
intellectivā et imaginatiū. Aliq; em ponebam intellectu-  
tum esse de lensibus interiorib. et si o; determinare de po-  
tentia s; itez. incidit qstio an p̄us o; in h̄re de potentia. vt  
de operationib. et an p̄us de opa rōib. vel obiectis poterū

riū opter definirare. Et q; iste qstiones solvuntur in scđo  
huius. ideo nō est ncc eas hic soluere

**A**rguit. potēte sunt nobis notiores q; essentia. ideo  
p̄us definitiā est de poteris q; de cēntia ipsius aie.  
Dm. q; verū est cēntia cē p̄ce fm ordinē nature. si non  
fm ordinē qd nos. Dz p̄fiderādū est q; in aia inuenit  
q; p̄les cēntia potēta habit⁹ obiectu⁹ et opatio. et h̄n se  
aliquiter ve magie cōe et min⁹ cōe. nō fm pdicatiōem. h̄  
fūl; cāl; itē. q; vna cēntia est cā et origo multar; poterū  
et vna potēta est cā ad min⁹ materialia multar; habitū.  
sicut i intellectu s; multe sc̄e et multi habit⁹. et vnu p̄  
habit⁹ hz m̄lta p̄tialia obiecta. q; nī in vnu p̄ se obiectu⁹  
reducit. et circa vnu obiectu⁹ s; multe opatoēs. et h̄ preci  
pue in intellectu nro est. q; nō intelligit simplici intuitu.

**A**rguit. aia nō est totū. ḡ nō hz ptes. et p̄is non o;z  
ponere difficultatē istā de grub aie. q; est simplex forma.  
Dm q; luce aia nō sit totū integrāle et cōtitutu⁹. q; nō  
hz ptes integrales et cōtitutu⁹. est nī totū diffinitiu⁹. q;  
hz ptes diffinentes. est etiā totū potēniale. q; hz ptes po-  
tentias. i. potentias. est etiā totū vle. q; hz ptes subiecti  
uas. s; etiam vegetariā sensitivā et intellectivā. In hoc  
autē textu loquitur phs de aia fm q; est totū potestatum

**V**idef aut non solū qd quid est cognoscere  
vtile esse ad cognoscēdas causas accidentiū sub-  
stāciōis. sicut in mathematicis. sed et converso  
qd rectū et qd obliquū. et qd linea et planū ad co-  
gnoscendū q; duob; rectis trianguli anguli s;  
equales. sed ecōtrario accidentia p̄ferit mag-  
nam partē ad cognoscendū qd qd est. Lūzēm  
habemus tradere fm fantasias de accidentiib  
autoib; aut plurib;. tūc de substantia habebi-  
m⁹ dicere aliquid optime. Qis em demōstra-  
tiōis pncipiū est qd qd est. Quare fm qstionē  
diffinitōes nō p̄tingit accēntia cognoscere. sed  
neq; p̄iecturari de ipis facile. manifestū est em

**q; dialectice dicitur sunt et vane omnes. Neduz; dū**  
**H**ic p̄tinuit et sequēter difficultatē de aia fm q; eto;  
tum diffinitioē. Et tagit difficultates qstionē ad ea q; in  
uant ad diffinitioē aie. Et ponit circa hoc duas partes  
quāriū p̄ma est q; ipsum qd quid est. id est diffinitio nō  
soli est vtile ad cognoscendū p̄pria accēderia. Alio ps. s; vne de  
etiā accidentia magnā partem p̄ferit ad cognoscendū  
qd quid est. P̄mā partē p̄mo. pbat exemplariter. q; in  
mathematicis cognoscere qd curvū qd linea qd planū  
et sic de alijs valer multū ad cognoscendū qd triangulus  
hz tres angulos eq; es duob; rectis. Deinde pbat vtrū  
q; prem rōne p̄mo secundā. s; accēntia magnā prem cōfe-  
rit ad cognoscendū qd qd est et hoc sic. q; q̄ halemus  
imaginatiōem vel fantasiam de accidentiib cōib; et p̄p̄is  
alicius rei. tūc faciliter deuenimus in cognitiōem subiecti  
illius accēntis. Lūus cā est. q; nīa cognoscere oritur a sensu  
q; sensus p̄gnoscer accēntia. vbi ḡ halemus certā p̄gnoscer  
de accidentiib. etiā possim⁹ facili cognoscere diffinitionē

*Actus in zœ gnis ut spes punitat: p[er] subitum dixi  
pt. ac sub zœ accidio e saltez tuncali: q[ui]us  
nō subsistens.*

## Arestotelis

## Folio viii

*H[ab]et p[ro]bat p[ro]m[pt]a p[re]c[on]i[ti]o[n]e. q[uod] h[ab]et s[ic]. q[uod] ip[s]um q[uod] q[uod] est est p[ro]m[pt]u[m] de  
m[an]u[m] q[uod] q[uod] est est p[ro]m[pt]u[m] p[ro]gnoscens passio de subiecto. q[uod] ip[s]um q[uod] q[uod] est est p[ro]m[pt]u[m] de  
m[an]u[m] q[uod] q[uod] est est p[ro]m[pt]u[m] p[ro]gnoscendi accentia. Et q[uod] q[uod] inferit  
p[ro]ba p[ro]clusu[m] q[uod] q[uod] diffinio[n]es. q[uod] q[uod] d[icit] p[ro]le[ct]io[n]e. q[uod] q[uod] calle et  
vane. q[uod] q[uod] est q[uod] ip[s]um (q[uod] q[uod] est s[ic] diffinio[n]e) est me[m]or  
dem[an]u[m] passio[n]e de subiecto. et h[ab]et p[ro]f[und]o. q[uod] illa diffinio[n]e  
est vana q[uod] nō p[er] dem[an]u[m] passio[n]e de subiecto. Et e[st] con-  
siderandum q[uod] diffinio[n]es de q[uod] p[ro]ba h[ab]et intercedens h[ab]et diffinio[n]es  
passio[n]e. q[uod] p[ro]ba h[ab]et diffinio[n]es. et d[icit] p[er] gen[us] et d[icit] p[er] gen[us]  
sicut si dicat. ita e[st] appetit[us] vindice. p[er] illa diffinio[n]em nō  
p[er] p[ro]gnoscendi passio[n]es irati. q[uod] s[ic] ita p[er] palam in facie. h[ab]et  
et p[er] fieri p[er] ista diffinio[n]es. Ita e[st] cibulio. sanguis circa  
cor et vocale ille diffinio[n]es d[icit] p[ro]le[ct]io[n]e. q[uod] d[icit] p[er] gen[us] et  
d[icit] p[er] gen[us] d[icit] p[ro]le[ct]io[n]e soler diffinire. Et si q[ua]nt. v[er]a. acci[n]tia  
mag[is] p[er] p[er]ferat ad p[ro]gredendu[m] q[uod] q[uod] est. Dom[ini] q[uod] sic  
eius[modi] est. q[uod] n[on] i[n] cognito o[r]is ex sensib[us] inforib[us] et extro-  
rib[us]. q[uod] acci[n]tia p[ro]greduntur ex forib[us] et interiorib[us]. q[uod] p[er] acci[n]tia  
possim[us] deuenire in p[ro]gnito[n]es ip[s]i. q[uod] q[uod] est subiecti*

*Arguit. alibi et nigrum h[ab]et acci[n]tia. et t[em]p[or]e non ducunt nos in  
cognitionem subiecte sicut ip[s]ius q[uod] q[uod] est. Dom[ini] q[uod] duplicita  
h[ab]et acci[n]tia. q[uod] d[icit] q[uod] acci[n]tia p[er] p[ro]pria q[uod] fluunt ex p[ri]ncipiis spei.  
et marie de talibus intelligit textus. q[uod] illa nos ducunt in cog-  
nitio[n]es ip[s]ius q[uod] d[icit] ars. Et r[ati]o est. q[uod] talia acci[n]tia inducent  
ad p[ro]gnito[n]es p[ri]ncipiis spei. q[uod] illi adeq[ue]ti effectu ip[s]ius q[uod] q[uod]  
ducatur sicut ex p[ri]ncipiis spei. p[er] ip[s]ius q[uod] autem spei h[ab]et ip[s]um q[uod] q[uod] est. et sic  
p[er] talia acci[n]tia ducere in p[ro]gnito[n]es ip[s]ius q[uod] q[uod] est. Alii  
h[ab]ent acci[n]tia coia. et illa acci[n]tia dupl. vno p[er] finis. et sic soli  
inducunt in cognitionem inducunt. ex cuius p[ri]ncipiis sicut  
q[uod] vniq[ue] q[uod] facit cogitare sicut p[er] ip[s]ius. Alio acci[n]tia q[uod]  
ad nos. et sic p[er] talia acci[n]tia etia ducere in cognitiones ip[s]i.  
q[uod] q[uod] est. q[uod] q[uod] p[er] multa acci[n]tia induciuntur circuloq[ue]  
mut vniq[ue] p[er] am d[icit] am. sicut p[er] gressibile bipes circulos  
mut d[icit] am et passione hois. et in manifestu est q[uod] ta gressi-  
bile q[uod] bipes sunt acci[n]tia communia*

*Arguit. p[er] h[ab]et p[ro]mo thopicoz. q[uod] p[er] ip[s]ius non indicat q[uod]  
est et rei. q[uod] male d[icit] q[uod] acci[n]tia magna p[er] p[er]feruntur et. Dom[ini]  
q[uod] d[icit] est inter indicare et p[er]ferre. q[uod] indicare est a p[er]sona  
derelicti p[er]ferre est quateretur p[er]ducere sicut in unum ad cogniti-  
one alterius. q[uod] acci[n]tia non indicant q[uod] est est sicut rei. et  
coferunt ad cognoscendum q[uod] q[uod] est. q[uod] a p[er]sona non ostendunt  
sed a posteriori manuducunt.*

*Arguit. p[er] h[ab]et p[ro]mo thopicoz. q[uod] p[er] ip[s]ius non indicat q[uod]  
est et rei. q[uod] male d[icit] q[uod] acci[n]tia magna p[er] p[er]feruntur et. Dom[ini]  
q[uod] d[icit] est inter indicare et p[er]ferre. q[uod] indicare est a p[er]sona  
derelicti p[er]ferre est quateretur p[er]ducere sicut in unum ad cogniti-  
one alterius. q[uod] acci[n]tia non indicant q[uod] est est sicut rei. et  
coferunt ad cognoscendum q[uod] q[uod] est. q[uod] a p[er]sona non ostendunt  
sed a posteriori manuducunt.*

*illo effectu h[ab]it p[ro]gnoscim[us] artē ei[us] h[ab]et nō subiecta. sic ex p[ro]gnos-  
tio[n]e isto[rum] sicut p[er] p[ro]gnoscim[us] artē subiecta immaterialium et no[n]  
subiectam earum. Et sicut p[er] r[ati]o[n]em ei[us] q[uod] vnu p[er] p[ro]gnoscim[us] p[er]ueniat h[ab]et  
ad p[ro]gnoscēdi accentia et cetera. scilicet q[uod] eliz circulatio in p[ro]gnos-  
tio[n]e. q[uod] p[er] p[ro]gnoscēdi posterior. Dom[ini] q[uod] duplexes sicut res. q[uod]  
d[icit] sicut res respectiva et in talium p[ro]gnos-  
tio[n]es circulatio et cetera. q[uod] vnu p[ro]gnoscim[us] p[er] alterem et cetera. Sicut de his non est ad p[ro]positum  
cum subiecta et accentia sint entia absoluta et non respectiva  
sicut res absolute et in talium cognitionibus fit circulatio  
in diversis modis p[ro]gnos-  
tio[n]es. Sic enim aliqd p[er] esse p[ri]ncipiū  
p[er] p[ro]gnoscēdi alterius finis naturā et cetera tra alterū p[er] esse p[ri]ncipiū  
p[er] p[ro]gnoscēdi q[uod] ad nos. sic autem est hic. q[uod] ip[s]um q[uod] q[uod] est sicut  
diffinio[n]e est p[ri]ncipiū p[ro]gnoscēdi accentia finis naturā a p[er]sona  
demonstratio[n]e p[er]ter q[uod] h[ab]et acci[n]tia p[er] p[ro]gnoscēdi  
subiecta q[uod] ad nos et demonstratio[n]e q[uod] circulatio aut p[er] p[ro]gnoscēdi  
ta est in absolutis finis cunctis modis cognitionibus*

*Arguit. eadem h[ab]et p[ri]ncipiū cuncti et p[ro]gnoscēdi. sed accentia  
non h[ab]ent p[ri]ncipiū cuncti. q[uod] nec p[ro]gnoscēdi. Dom[ini] quoniam  
argumento omittit fallit p[ro]p[ter]is. q[uod] p[er] vnu autem sic arguit. si aliis  
qua sunt p[ri]ncipiū cuncti illa sunt p[ri]ncipiū p[ro]gnoscēdi. q[uod] si  
sunt p[ri]ncipiū p[ro]gnoscēdi etiam h[ab]ent p[ri]ncipiū cuncti. q[uod] argumē-  
tum non valeret. q[uod] ibi arguit a positione p[ro]p[ter]is ad positionem  
antistarum. esse enim p[ri]ncipiū p[ro]gnoscēdi est in plus q[uod] p[er] p[ri]ncipiū  
cuncti. sunt enim accentia p[ri]ncipiū p[ro]gnoscēdi substantiae. non  
sunt p[ri]ncipiū cuncti substantiae.*

*Arguit nulla subiecta p[er] cogitari. q[uod] nihil est in intellectu  
q[uod] p[er] p[ro]p[ter]is fuit in sensu. subiecta non p[er] apprehendit p[er] sensum. q[uod]  
nec p[er] intellectu. et p[er] p[ro]p[ter]is non p[er] p[ro]gnoscēdi. Dom[ini] quis non ap[er]-  
prehendat p[er] aliquem sensum exteriorum. et apprehendit p[er] sensum  
suum interiorum. p[er] p[er]tinet cogitativa. q[uod] p[er]tinet cogitativa  
ex reducitur ratione facit collationem et p[er]parat retinere p[er]-  
culatum. q[uod] p[er] cognoscatur res subiectales et p[er]cipientiales*

*Arguit. p[er]tinet estimativa in brutis non cogitari subiecta  
p[er]cipientia. q[uod] nec p[er]tinet cogitativa in hoib[us]. p[er]tinet p[ro]bat. q[uod] h[ab]et  
eiusdem speciei cui habeat eadem operacionem. Dom[ini] duplex p[er] p[ro]p[ter]is  
et duplex p[er] p[ro]gnoscēdi subiecta p[er]cipientia. Uno modo absolute. et sic  
cognoscatur a p[er]tinentia cogitativa in hoib[us]. et non a p[er]tinentia estimativa  
in brutis. Alio modo p[er] p[ro]gnoscēdi subiecta p[er]cipientia in ordine ad  
actuacionem et passionem. et sic etiam cogitatur a p[er]tinentia estimativa in  
brutis. q[uod] ouis lupi p[er]cipientia cogitatur p[er] finem q[uod] est p[ri]ncipiū  
passioni aut lesionis. q[uod] est ex inimicicia. Sed oportet alterum dicere.  
Et duplex est operacione virtutis cogitativa. Una est q[uod] subiecta  
quenam p[er] p[ro]p[ter]is suam naturam. et illa est eadem tam in brutis  
q[uod] in hoib[us]. Alio est quenam eius redudat ratione. et sic  
h[ab]et altera operacionem q[uod] p[er] finem suam naturam p[er] p[ro]p[ter]is. sicut patet  
eius de sensib[us] interiorib[us] determinabitur. Et sicut est de igne  
sicut de calore ignis. q[uod] calore p[er] finem se incinerat et corrupit  
sed p[er] finem est instrumentum aie vegetative sic carnificat. sic  
etiam p[er]tinet cogitativa h[ab]et altera operacionem p[er] finem q[uod] p[ro]longatur  
intellectu q[uod] alio habet.*

*Querit. vnu acci[n]tia necessario diffinio[n]e p[er] suum subiectum.  
Dom[ini] q[uod] acci[n]tia caput duplex. Uno subratione generis et  
speciei. et sic p[er] diffiniri abs[olut]o subiecto. q[uod] tunc est in aliis genera-  
re predicamentis subiecto q[uod] est differentia vera vel circulos  
curvum. Alio caput acci[n]tia sub ratione accentis. et tunc est dom[ini]  
q[uod] duplex est diffinio[n]e. q[uod] d[icit] est diffinio[n]e totalis p[er]plecta. et  
p[er]plecta est centralis q[uod] subiectalit. et sic acci[n]tia non p[er] diffi-  
niri abs[olut]o subiecto. q[uod] p[er]plectio accentis subiectalitatis est a  
subiecto. q[uod] non h[ab]et subiectalitatem nisi a subiecto. Alio est diffi-  
nicio soli p[er]plecta centralis. et sic p[er] completa diffinio[n]e ipsius  
dari abs[olut]o subiecto. Quid sic p[ro]bat. q[uod] si non posset diffini-*

b iii

## Questiones

trō cōntialit p̄pleta ipius accēntis dari absq̄ subiecto tūle impossibile eēt accēns eē sine subiecto. q̄ ipossible est alī qd separari ab illo qd est de cēntia ipius. Si ḡ subiectū eēt de cēntia accēntis. tūc ipossible erit accēns ex extra subiecē tūc. cuī tñ oppositū vidēt in sacramēto altaris. Et h̄ idē p̄ ex signo. nā accēns diffinitū p̄ subiectū sicut p̄ additamentū. q̄ sez subiectū addit nature vel cēntie accēntis. et nō est de natura eius. cuī cēntie predicamentoꝝ sint im p̄mitre. vñ ē alia narura p̄teris et alteris eius.

A f. maria est cā intriseca cui⁹ est maria. Is subiectū ē maria accēntis. q̄ est p̄ intriseca accēntis. Dōm q̄ ma tor est vera de materia ex qua et nō de materia in qua cu iusmodi est subiectum respectu accidentis.

Queris vñ diffinitōes dyalectice sint casse et vane. Dōm q̄ sic. q̄ sic circa textū dēm ē diffinitōes dyalectice dicunt diffinitōes passionū q̄ dāfabsq̄ subiecto. Passiōnēs ēt dicunt. vt dolor. timor. amor. gaudium. spes et c. Si ḡ diffinitōes talū passionū dāf absq̄ subiectū tūc sunt diffinitōes vane. q̄ vanū ē qd nō attingit finem in quē ordinat. cuī ḡ diffinitio ex sui natura ordinatur ad de māndū passionēs de subiecto. Ille diffinitōes q̄ rāle finez nō h̄tū dicunt vane. Et ēt est de diffinitōib⁹ passionū da tis absq̄ subiecto. Exempli grā. passiōnes ire in ordine ad subiectū sī. pallor. faciei. tremor. manū. et c. Lause vero istaz passionū nō p̄t̄ dari ex formalē diffinitio ipius ire sed ex materiali. q̄ dāf p̄ subiectū. Formalē ēt sic diffinitio. Ira est appetit⁹ vindictas. diffinitio data p̄ subiectū est ista. Ira est ebulliō sanguis circa cor. et stātū cog nōscit. q̄ reati palleſcūt in facie. q̄ sanguis tendit imme diate ad cor. et sic relinqt mēbra extētora. s. faciem et manus. Ille autē ēt ēt nō p̄t̄ sumi ex alia diffinitione.

Arguit. videt q̄ ista autoritas nō sit ad positū. q̄ aia nō ēt alīq̄ passio. Dōm q̄ quis aia non sit passio h̄tū se p̄ modū passionēs. q̄ ad suā diffinitione. q̄ sic diffinitōes passionū dāf p̄ additamentū. qd est alter⁹ ḡnis. si amia diffinit p̄ additamentū qd est eiusdē ḡnis. et iō sicut diffinitōes passionēs date absq̄ subiecto sī. vane. sic etiam est de diffinitōe aie date absq̄ corpe. Et sic valer ad oīden dū q̄ diffinitōe aie est dādag additamentū.

Arguit. diffinitōes date p̄ gen⁹ et drām sī. diffinitōes phīcales. q̄ nō sī dyalectice. Probat. q̄ gen⁹ h̄tū rōem marie. et drām rōem foīe. ḡ. Dōm q̄ gen⁹ et drām p̄t̄ tripl̄. P̄siderari vno. q̄ gen⁹ h̄tū rōem poīe. et drām rōem ac tūs. et sic diffit⁹ data p̄ drām et gen⁹ est metaphysical in sig nū cui⁹ etiā separata a maria. q̄ sī sube separate sic diffiniuntur. Alio⁹ accipiuntur gen⁹ et drām inq̄tū gen⁹ h̄tū rōem marie. et drām rōem foīe. et sic diffit⁹ data p̄ gen⁹ et drām est phīcal. Tercio⁹ capiuntur gen⁹ et drām vno rōem generis et drām vno q̄ gen⁹ fecit. Acceptū h̄bile. et drām acceptū h̄ben tē. Et h̄ est qd de scūs Thō. in de ente et cēntia. q̄ ex duo bus acceptib⁹. ex genere et drām et stūtū terci⁹ acceptus. s. sp̄s. et sic diffinito data p̄ genus et drām est logical. Pro q̄sciendū est q̄ duplices sunt diffinitōes. Lubaz. et ille p̄ genus et drām date sunt bone formali et finali. q̄ sī sufficiētes cā ad demōstrandū passionēs de diffinito. et sic nō sunt vane. Alle sunt diffinitōes accēntū et p̄cipue pas sionū q̄ si dārūt p̄ genus et drām sunt q̄dem bone. quia dārūt p̄ ea que sufficiunt ad bonā diffinitio nē cuī suo mō notificent diffinitum. sed sunt vane. q̄ nō attingit fine ad quē ordinātur. q̄ nō sunt sufficiētes cā ad demōstrā dum passionēs de subiecto. Datet igitur q̄ illa questio non h̄tū locū de specieb⁹ substantiarū.

## Primi de Anima

Dubitatoem ēt h̄tū et passiōnes aie. vtrū sint oēs cōes et h̄tū ansit aliq̄ et aie p̄pria ipsi⁹. h̄ em accipe qdē nccāriū est. nō ēt leue. videſ aūt plimōꝝ qdē nullū sine corpore pati neq̄ facere ut irasci p̄sidere desiderare et oīno sentire. Ma xime ēt assilat p̄prio intelligere. si ēt h̄ fantas ia qdā aut nō sine fantasia. non cōtinget vñiq̄ neq̄ hoc sine corpore esse.

Postq̄ p̄hs posuit difficultates ex p̄te sube aie et qd etiā ipius aie. h̄ p̄t̄ mouet difficultates de aia q̄ sunt ex p̄te accēntū et passiōnū ipi⁹ aie. p̄mo mouet dubitatoem scđo ēt solvit. tertio ex solutoe infert et agnito de aia p̄tinet ad phīsicū. p̄mo mouet difficultate. scđo oīdit illi⁹ difficultatis nēcitatē. Est ḡ ista dubitatio. vtrū oēs passiōnes. i. potētia aie sint cōes aie et copti vel et aliq̄ patiō p̄ p̄ia fm̄ qua aia nō copter corpi. Ad h̄ de Tresto. q̄ istaz dubitatoem definiri. nō ēt leue. nō ēt facile. h̄tū nēcātiū. Primum oīdit. q̄ si aliq̄ p̄xterates de q̄b⁹ manifestū est q̄ nō sī sine corpore. vt si irasci et sentire. et ideo in illis manifestū ēt q̄ sī passiōnes ēt aia etiā i corpore sīl. et h̄ iferi⁹ p̄bat. Si ēt sit aliq̄ passio. et p̄pā potētia ipi⁹ aie illa potētia erit itelleciua. h̄tū vniū et nūlī dicat q̄ intelligere sit qdā fantas ia. Sic em̄ dicebat atiq̄ nō ponentes dñaz in sensu et intellectu. et si sic potētia intellectua nō erit. p̄pā aie. Si autē intelligere nō ēt sine fantasia. tūc item nō p̄tingit in telligere absq̄ corpe. q̄ fantas ia sit cuī organo corporali.

Si qdē igūt̄ ēt aliq̄ aie op̄ez. aut passiōneꝝ p̄ p̄iu. p̄tinget vñq̄i p̄z separari. si vñ nullū est p̄ p̄iu ipi⁹ nō vñq̄erit separabil. sī si recto inq̄tū rectū multa accidūt. vt tāgere enēam sperā fm̄ pūctū. nō tū tāget ab h̄ separatū rectū. insepara bilitate ens si qdē semp̄ cuī quodā corpore est.

Hic p̄t̄ assignat cāz nēcitatē detinatioēs h̄tū q̄stio nis. q̄ ex detinatioē h̄tū q̄stiois p̄ḡscit aliq̄ q̄ oēs ho mines naturali scire desiderat. s. an aia sit separabil a cor p̄ore aut nō. Et h̄ ētēdo. q̄ si aia h̄tū in se aliquā potētia et opatioēz in q̄ nō copter corpi. tūc est separabil a corpe. et si nō habeat aliquā tūc nō erit separabil. Et patet iste p̄ditio nales q̄m̄ p̄ma ēt h̄tū aia opatioēz et potētiaz q̄ nō copter corpi p̄a et separabil. q̄ opatio p̄pria rei corrider est rei. q̄ opatio no p̄ p̄fectior q̄ ee. si ḡ opatio ēt separabil a corpe. Genia ipm̄ est ēt separabile a corpe. Scđo p̄dito alī sp̄z. les q̄ si aia nō habeat aliquā opatioētū in q̄ copter corpi p̄la nō est separabil. q̄ si aia separat absq̄ opatioē a corpe. tūc ell̄ ociosā et frustaret suo fine qd̄ est iōnemēs. et h̄ nō cōtingit aliqui rei natura. Et p̄hs addit in textu exempli qd̄ est tale. q̄ linee recte p̄uent tāgere enēam sperā fm̄ pūctū et nō p̄ sibi p̄petere nūlī fm̄ q̄ est in corpe. q̄ tace⁹ est ip̄ sūus corpis. si erā videt aliq̄b⁹ q̄ intelligere nō conuenit aia nūlī fm̄ q̄ est in corpe. sicut tace⁹ nūlī p̄ fieri sine corpe.

Arguit. in textu p̄mitit fallām p̄nris. q̄ arguit a rōta p̄dito alī cū destrucōe antis ad destrucōem p̄nris.

Dicendūz q̄ dupl̄ p̄tingit arguere in p̄ditionalibus

Uno in terminis queritibilibz. si in dructore aitatis vel pñtis. qz in queritibilibz possumo pñtis et reliqui. et destructivo destrui et reliqui et sic arguitur qz aiam hñc potestia et opatio em pñtia et cõ separabile a corpore pñtum. et iõ licet sic arguire a destructio ne aitatis ad destructore pñtis. Alio arguit in terminis non queritibilibz. si necesse est arguire a positioe aitatis ad pñtem pñtis. vel a destructore pñtis ad destructioem aitatis.

Arguit. videt qz ex exemplu rex? sit inconveniens. qz si corp? sperierat tageret linea? fñ pñcta idiusibilis. nuc linea eē et idiusibilis. Pro itello agumentum est sciendu. qz si enea sprea moueal sibi aliquam superficie duram necesse est rale superficie tageret enea spera? fñ pñcta. qz si tageret fñm aliis quam pñtis quinque. nuc enea sprea non est pñfecte sperica. qz hñc aliqua superficie fñm quia tageret re dura. et hoc repugnat sprea. Scio sciendu. qz inter duo corpora dura est aliis qd medius. qz ymaginari qz enea sprea ponat sup superficie aqz. et aqz non cedat. Igitus consideratis ad argumentum domini. qz duplex est tactus. simeaphorice tactus suus mathe maticus et phisicus. Domini g. phisice loquendo. qz enea sprea ratageret superficie fñm minima superficies. et non fñm pñcta. nec sequitur si tageret fñm pñcta qz minima pñponeret ex indi usibilis. qz illa pñcta qz tageret corp? spreca non est in acru sed in poterita. qz ex eis non pñponit linea. qz soli pñponit ex his qz sunt in actu. Et ad argumentum domini. qz minima vel in considerabilis rectitudine in corpe sperico non impedit spretate. et iõ qz in corpe sunt inconsiderabiles superficies ex hoc in non impedit eius spretatas sine figura spreca.

Querit. viru? aia sit separabilis a corpore. Domini capie do aiam. p. aia vegetativa et sensitiva. sic ille ait. qz si immersa mafia non pñt a corpore separari. Sed capiendo aia. p. aia ratione sit separabilis a corpore. qz est forma potes p se subsistere. si cut p. tertio huius. vbi dicit qz anima est id qd vere est.

Arguit. aia depedet a corpore. qz non est a corpore separabilis. Domini qz aia rationalis capitur dupl. uno qz ad fieri. et sic de pedet a corpore. qz non pñ fieri nisi in corpore. qz si fieri extra corpus. tunc est suba separata et non aia. Et quis aia sit in corpe et a corpe recipiat sua individualitate. tunc pñ separari corpe remredo illa individualitatem quia recipit a corpore. Alio modo capitur aia rationalis qd a seipso. et sic dupl. aliquid depedet a corpore. Uno subiectus. et sic poterit sensitiva depedet a corpore. et non poterit aie rationalis. qz intellectus non subiectus. tunc in alijs organis corporali. qz est materialis ut p. tertio huius. Alio aliquid depedet a corpore obiectu. qz corp? est obiectus eius. et sic etia aia rationalis depedet a corpore etia qd ad intellectum. qz intellectus p. statu huius vite non pñ intelligere in materiae sicut obiectus. qz intellectus obiectus depedet a rebus materialibus. et hñc non impedit ei separabilitatem. qz intellectus etia actu a corpore separatur. sic intellectus angelicus p. intelligere re corp? non obstat ei separacione et immaterialitate.

Videtur atque aie passiones oes esse cum corpore. ira malitia. timor. misericordia. fidetia. ad hec gaudiu? et amare et odire. sicut enim patitur aliquid corpore. Indicatur atque hñc qd a dure et maifestis passionibus incidentibus nihil exacerbari aut tumere. Aliquin et aquis et debilibus moueri. cum accedat corpore. et sic se habet sic cum irascitur. Ad hec atque magis hñc maifestum

Nullo enim terribili imminentे in passionibus sunt his aliqui timentes. **Damnoes aliquæ pñtis et aitatis et corporis pñbar. 1. 10. 9**

Hic manifestat Aris. qd pñs pñsupposuit. s. qz qdā sibi passiones coes aie et corporis. pñbat tribus rationibus. Prima rō stat in h. qz illa passiones sibi coes aie et corporis. qz corpus aliquid patitur. qz si corpore aliquid patitur. qz etiam illa in corpore. sibi multe sibi passiones aie qz corpore aliquid patitur. sibi illa ira. gaudium mansuetudo. timor. etc. qz in ira fit ebullitio sanguis circa cor. sibi illa passiones sibi coes aie et corporis. Secunda rō. illa passiones sibi coes aie et corporis qz diversificat ex dispone corporis. Tertiā rō stat in h. illa passiones sibi coes aie et corporis variat in diversitas pñplexio. qz pñplexio respicit corpore. sibi illa passiones sibi diversimode in hodiis sibi diversitas pñplexio. qz sibi aliquod ita pñplexionati qz quis fratribus libo vñ null' iminetibus. multa timerit sibi melancolici ex sola fantasias pñplexio. timerit Aliqz sibi pñplexionati sicut qz magnis tribus iminetibus oio nihil timerit. sibi illa colent. Tertio est passio aie manifestum est qz aliquot passiones coes aie et corporis sibi

**Si at sic hñc manifestum quoniam passionum rationes in matia sunt. Quare enim iste ut irasci. mori. qdē talis corporis aut pñtis. aut pñone ob h. et grāhuius?**

Hic infert pñctio pñcipaliter intentam correlari. s. ista. qz dñc se dñc et qz si passiones sibi coes aie et corporis. qz etiam dñc dñc. sumit pñ aia et corpore. qz vñ qdā hñc diffinitus sibi hñc est. qz sibi iste passiones hñc esse in corpore. qz hñc diffinitus pñ corpore. En Aris. diffinitio ista sic dñc. Tercia qdā motus corporis aut pñtis aut pñone ob h. et grāhuius. Et hñc ista diffinitio quatuor casis. in h. etiam qz dñc motus) tangit etiam foras. qz ois passio appetitus est motus fñm qz motus caput. p. exitu pñone ad actu. Diffinitio tertiæ. Eustachius sicut passionem eternam ethica rū. Quidam est motus appetitus sub fantasia boni vel mali. Unus motus in diffinitio ire non pñt facere formam fluentes sed actus appetitus sicut etiam in alijs diffinitionibus passionum. qz formaliter loquendo. passio est actus sine operatio ipsi. appetitus sensitivus est in alterato corpore. Et qz sit eius alteratione corpore. iõ vocat passio impunitus em noia a notioribus nobis. qz hñc motus sicut alteratio est nobis notior. qdō impunitus noia actionum a tali passioni. Ponit alterius in diffinitio ire (corpis aut pñtis) vbi tangitur etiam materialitas. qz iste motus sicut illa operatio pñtis pñ materiaz qz est corpus. Deinde ponitur (aut pñone) in qz tangitur pñtis etiam efficiens. qz pñna trascibit est pñcū illius motus sibi ut pñ passionis. Additur (grahuius) vbi tangitur etiam finalis. quia propter appetitum vindicatur.

**Et ppter hoc igitur aie physici est considerare de anima. aut omni. aut hñmōi. Concludit qz ad pñtum de aia deitate spectet**

Hic percludit ex dictis (qz aie dñc est alijs et passiones coes aie et corporis) qz et ad pñtum spectat determinare de aia. s. in ordine ad tales passiones. vñ de omni aia. vñ ad minus de aia hñmōi tales passiones. Et rō est. qz sicut pñ scio pñtum. pñtum hñc determinare foias fñm qz sibi in matia. sibi aia qd minus fñm illas passiones pñdicas est foia in matia.

## Questiones

Iffreter at diffinuit phicis et dialecticis  
vnuqdoz ipoz ut ira qd e Hic qd e em ap  
petitu pcoinstatois aut aliqd hmoi. ille at fer-  
uoz languiis aut calidi circa cor Doyz at aliis  
qd e assignat materiam. alioz vo spem et roem Rō  
qd e em hec spes rei. Necce est aut hanc in materi-  
am hmoi si erit. sicut dom Rō qd e tal. qd do-  
m opimentu pbibes corruptioz a vntis et im-  
briz et cynamatibz Hec aut at lapides et lateres  
et ligna. alia vo in his spem propter ista.

Hic ponit dicitur am inf dyalec*tum* et phisi*cum* quod*rum* ad diff*erentiam*. et distinguunt triplicem diff*erentiam* quod*rum* quod*rum* est que dat promateri*a* tun*us*. quod*rum* proform*a* tun*us*. et quod*rum* proform*a* et materi*a* sed ex*empla* dent in tertiu de ira et de domo. De ira diff*erentia* dicitur a*re* promateri*a* est. Ira et bulus sanguis circa co*r*. Dicitur a*re* proform*a* ira est appetit*us* vindict*e*. Data proform*a* et materi*a* est ira est et bulus sanguis circa co*r* poter appetit*us* vindict*e*. Sit dom*us* habet tres diff*erentias* Prima formal*e* ista dom*us* est co*punctu* phisi*cus* nos a veris ymbib*us* et a cau*matibus*. et calorib*s*. Material*e* ista dom*us* est et dicitur a*re* ex lignis et lapidib*s*. Alia est sp*ecies* v*er*a*q*ue

Querit in q̄ p̄dicamēto sit ira. Dom̄ q̄ ira p̄t mul-  
tiply capi. Uno p̄t fecit p̄ncipiaū q̄ p̄cedit. t̄ sic q̄ p̄ce-  
dit a potētia appetitua q̄ inclinat ad rē appetitā ē in p̄di-  
camēto q̄litas; in scđa sp̄c̄is capiſ impropio. q̄ manifestu-  
est q̄ potētia appetitua nō ē passio cū in vna ponā s̄t mul-  
te passiōes. t̄o q̄n sic diffiniſ ira est appetit̄ vnde dicit. ibi  
appetit̄ nō capiſ p̄ potētia appetituaſ; p̄ actu appeten-  
ti. Accipiſ ḡ ira alio mō p̄prie. t̄ sic est de p̄dicamēto actō  
nis. sic enī ira nihil aliud est q̄ act̄ potētia irascibil factus  
cū alteratōe corporaliſ. cū morū ſanguis ad cor. Tercio mō  
capiſ ira quād ad morū faciūt in corpore. t̄tū itenī capiſ im-  
prie. t̄ sic ira est de p̄dicamēto ybi. q̄ fit in ira mot̄ loca-  
lis ſanguinis ab extremitatib⁹ membris ad cor.

**Que** igitur naturalis haec. utrumque circa materiae  
rationem atque ignoras. aut quod circa rationem solum. aut ma-  
teria quod est ex utrilibus. Illorum autem quis vterque

Hic oīd q illarū ē phisica. & vult q illa q daf p. materia.  
riā est phisica. & impfcta. & daf p. materia. & forma. sī ē  
phisica & pfca. & daf p. forma. tñm est logica. Et rō ē. q. phi-  
sicē. pñcerat formas sī q sī in materia. q. sic pñcument  
rebus mobilibus. cu ergo vñiqdēs h̄s diffiniri sicut h̄s esse. iō  
opz oīa phisicalia diffiniri p. materia. Q. aut diffinitio da-  
ta p. materia. tñm impfcta. p. q. cognitio. prie nō pot-  
sumi g. materia. nñsi et adiugat forma illa. rei. tñc em. prie  
p. res cognitū. & q. logicus abstrahit a materia & a mo-  
tione. deo diffiniri per solam formam.

**A**rguitus materia non potest se notificari. quod non est aliquid definitio tam data per materiam quam materia estens in pura ponit. sed vnuq; q; obiectum suum quod est in actu. Hoc quod duplex est maria secundum maria quod est subiectum forme subali. et ex tali maria sum quod huiusmodi non potest fieri. Argumento rei nisi capias cum forma vel sub forma. Alia est maria secunda. quod est subiectum forme accidentalis. et sic paries est maria alterius. et ex tali maria potest res accidentalis obiectum. quod maria primo accepta estens in pura ponit. sed maria secunda modice accepta estens in actu subali quod est subiectum accidentis. et sic per q; Aresto. loquuntur de diffinitio obiectum acce-  
ptum. q; exponit hic de domino et iura. q; sunt accidentia totius. proprie-